

## NA ANIELSKIEJ FALI 90,2 FM

Radio Anioł  
Beskidów,  
ul. św. Jana  
Chrzyciela  
14; 43-346  
Bielsko-Biała,  
tel. 033 821 20 00  
nr konta bankowego:  
35 1020 1390 0000  
6002 0168 0446,  
www.radio.diecezja.bielsko.pl.  
„Gość Niedzielny”  
w Aniele Beskidów  
– w każdą sobotę  
o 9.00 i 19.00.



### ■ KWESTA RADIOWA

Dziś przy kościołach diecezji bielsko-żywieckiej odbywa się kwesta na rzecz Radia AB. Radio ma charakter nadawcy społecznego – nie utrzymuje się z reklam czy działalności gospodarczej, a jedynie z datków słuchaczy, ponadto nadaje wyspecjalizowany program o tematyce religijnej, z uwzględnieniem treści kulturalnych, społecznych i edukacyjnych. Składane przez wiernych ofiary umożliwią uiszczenie ustawowych opłat koncesyjnych i autorskich oraz zakup i konserwację niezbędnego sprzętu nadawczego. Ofiary na rzecz radia można wpłacać także przelewem bankowym lub przekazem pocztowym.

### ■ W INTENCJI DARZYŃCÓW

Rozgłośnia pamięta o swoich dobrodziejach przede wszystkim w modlitwie. Podziękowania dla darczyńców przekazywane są w codziennym programie bezpośrednio po „Ewangelijnej refleksji” – o 7.15, 12.15, 15.15 i 21.15. Ponadto w intencji ofiarodawców odprawiana jest radiowa Msza św., w każdy trzeci piątek miesiąca o 18.00.

„Razem” pomaga dorosłym niepełnosprawnym i ich rodzinom

# Dom dla „wiecznych dzieci”

10 lat temu ulicami Bielsko-Białej zaczął kursować autobus pełen niepełnosprawnej młodzieży, dowożący ją na zajęcia terapeutyczne. To zasługa wysiłków ich rodziców ze stowarzyszenia „Razem”.

By pomóc swoim dzieciom, poruszą ziemię i niebo... Rodzice zrzeszeni w Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym „Razem” 10 lat temu „wychodzili” możliwość przewożenia specjalnym transportem swoich dzieci mieszkających w Bielsku-Białej na zajęcia terapeutyczne do Środowiskowego Domu Samopomocy „Centrum” dla osób niepełnosprawnych intelektualnie. Ich kolegów z terenów gminnych – z Bestwiny, Jasienicy, Jaworza, Szczyrku, Wilkowic, Bier i Kóz przewożą samochody „Centrum”.

Jaka to pomoc, wiedzą najlepiej sami rodzice.

– Wybudzenie dziecka, toaleta, śniadanie zabierają nawet półtorej godziny – opowiada Krystyna Hytroś, mama Joasi. – Dziś autobus, prowadzony przez uwielbianego przez dzieci Mieczysława Błasiaka, podjeżdża blisko naszego domu, odprowadzam Joasię i mam czas na inne zajęcia, także te związane z działalnością stowarzyszenia.

### Chcą i potrafią

Od 13 lat istnienia, dzięki wsparciu ludzi dobrych serc, rodzicom z „Razem” udaje się dowozić młodzież na zajęcia; organizować turnusy rehabilitacyjne, imprezy integracyjne, szkolenia dla rodziców i zajęcia dla młodzieży w ramach Klubu Miłośników Przyrody, Sportu i Rekreacji.

Do stowarzyszenia należy 60 rodzin. Na działalność chcą pracować własną pracą. Już kilkakrotnie pokazali, że potrafią. Troszczą się o zieleń przy kościele w Starym Bielsku i w ogrodzie jordanowskim przy ul. Wyzwolenia.



KRISTYNA HYTROŚ

– Taka praca pozwalała na integrację ze środowiskiem ludzi zdrowych – mówią rodzice. – Niestety, w 2004 r., w związku ze zmianą uwarunkowań prawnych Urząd Miasta Bielsko-Biała odebrał nam możliwość opieki nad ogrodem...

### Chcemy budować

– Głównym celem stowarzyszenia jest budowa domu na terenie Ośrodka Rehabilitacyjno-Szkoleniowego w Bestwinie, z przeznaczeniem na warsztaty terapii zajęciowej wraz z hostelem. Nasze „wieczne dzieci” potrzebują stabilizacji – mówi Krystyna Hytroś. – Mówimy „wieczne dzieci”, bo choć skończyli już 18 lat, to mentalnie wciąż są jak

**Spotkania „Razem” to zawsze okazja do zawierania znajomości, wspólnych rozmów i zabawy**

dzieci, które wymagają stałej opieki rodziców.

– Chcemy też zapewnić możliwość uczestniczenia w WTZ wszystkim tym osobom, które ciągle nie mają takiej możliwości, i zapewnić miejsce do godnego życia osobom niepełnosprawnym, które np. z powodu śmierci rodziców zostaną pozbawione dachu nad głową – mówi Maria Łyp, mama Maćka.

W 2001 r. na zakupionej 85-arowej działce podłączono prąd i wodę, zamontowano oczyszczalnię ścieków, zbudowano amfiteatr. Odbywają się tu występy teatralne, zawody sportowe, spotkania integracyjne czy wczasy pod gruszą.

Niestety koszt budowy domu jest olbrzymi i rodzice sami nie podołają temu. Już pomagają im duszpasterze, którzy zgadzają się na przeprowadzanie kwest przed kościołami, ale potrzeby wciąż są ogromne.

**URSZULA ROGÓLSKA**

Wszyscy, którzy mogą pomóc w urzeczywistnieniu projektu budowy, proszeni są o kontakt ze stowarzyszeniem: pl. Opatrzności Bożej 20 w Bielsku-Białej, tel. (033) 822 73 29 (wtorek i piątek od 10.00 do 13.00) lub 0 502 750 335; e-mail: razem.stow@op.pl. Na konto stowarzyszenia można przekazywać także wpłaty 1 proc. podatku: BPH II O/Bielsko-Biała 12 1060 0076 0000 3200 0006 6546



Tak wygląda makieta domu dla niepełnosprawnych w Bestwinie

ARCHIWUM (3)